
Jak rozwijać szkolnictwo zawodowe?
Ponad 116 mln euro – to unijne wsparcie dla rozwoju szkolnictwa zawodowego w województwie śląskim. Pieniądze mają
być wykorzystane do 2020 roku

Minister edukacji Joanna Kluzik-Rostkowska spotkała się w Gmachu Sejmu Śląskiego z samorządowcami. Dyskutowano na
temat sposobów jak najlepszego dostosowania szkolnictwa zawodowego do potrzeb rynku pracy. „Zasadnicze szkoły
zawodowe działają obecnie w sytuacji niżu demograficznego. Te, które potrafią się lepiej związać z firmami, będą miały
większe szanse na przyciągnięcie uczniów. Chcemy tworzyć miejsca praktyk” – powiedziała minister edukacji.

Podkreśliła, że wzrasta zapotrzebowanie na rozwój szkolnictwa zawodowego. W roku szkolnym 2013/2014 do liceów poszło
51 proc. absolwentów gimnazjów, w tym roku szkolnym odsetek ten spadł do 47 procent. Jej zdaniem wzmocnieniem
pozycji szkół zawodowych może być zapewnienie absolwentom lepszego startu na rynku pracy. Dużą rolę w tym procesie
mają odgrywać samorządy. „Rozpocznijmy zmiany od wykorzystania możliwości, którymi obecnie dysponujemy na poziomie
województw, gmin i powiatów” – przekonywała minister.

Wicemarszałek Województwa Śląskiego Aleksandra Skowronek mówiła o działaniach Samorządu Województwa
nakierowanych na rozwój szkolnictwa zawodowego. W ramach dobiegającego do końca projektu „Mam zawód, mam pracę
w regionie” powstaje Program Szkolnictwa Zawodowego w Województwie Śląskim na lata 2020-2040. Wskazuje on m.in.
rozwój staży i praktyk dla uczniów, płatne szkolenia dla nauczycieli w firmach, tworzenie klas i kierunków na potrzeby
konkretnych pracodawców oraz tworzenie nowoczesnych pracowni do nauki zawodu. Program promuje także współpracę
szkół zawodowych z uczelniami oraz środowiskami gospodarczymi i przedsiębiorstwami.

Akcent na wsparcie dla kształcenia zawodowego znajdzie się też w nowym Regionalnym Programie Operacyjnym. Na
realizację projektów z tego zakresu przeznaczono ok. 116 mln euro, w tym ponad 32 mln euro na wyposażenie szkół
zawodowych w nowoczesny sprzęt.
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